2011 年 6 月 1 日

報道関係者各位

株式会社ロケーションバリュー

コンタクトレンズ最大手の「アイシティ」がスマートフォンアプリを iPhone・Android で同時公開

～ コンタクトレンズ業界初の企業公式アプリ！アプリ内でタイムセールを実施～

スマートフォンの位置情報を利用したモバイルサービスを運営する株式会社ロケーションバリュー（本社：東京都千

代田区、代表 取締役 CEO：砂川 大、以下 ロケーションバリュー）は、同社の時限クーポン（※1）配信サービス「イマ

ナラ！」を活用したスマートフォンアプリ「コンタクトのアイシティ」のiPhone/Android 版を、アイシティを運営する HOYA

株式会社 （本社：東京都新宿区、代表執行役 CEO：鈴木洋） アイケア事業部と共同で開発し、2011 年 6 月 1 日に

公開しました。

※1：時限クーポン：当日限定で使用できる時間・枚数限定の特典率の高いクーポンのこと。

イマナラ！は、スマートフォンや携帯電話の位置情報を活用し、近くのお店が発行する「30 分以内に来店したらお

会計 50％OFF」といった時間・枚数限定のクーポンを取得できるサービスです。共同購入型クーポンとは違い、お店

側が空席状況等に応じて発行した特典率の高い当日限定クーポンが数多く発行されている点、クーポンを無料で取

得するだけで誰でも割引を受けられる点が特徴です。

ロケーションバリューでは、「イマナラ！」のサービスプラットフォームを活用し、チェーン店を展開している企業向け

に、高機能で安定したスマートフォン（iPhone・Ａｎｄｒｏｉｄ）アプリを低コストで提供しております。

今回は、急速に増加するスマートフォンユーザーからのニーズに対応するため、スマートフォンアプリの開発を検討

していたアイシティと公式アプリの開発を行う事で合意し、公開に至りました。コンタクトレンズチェーンのアプリは業界

初となります。

「コンタクトのアイシティ」は、Google マップに反映したユーザーの現在地情報から近くのアイシティの店舗検索や

時限クーポン（※1）の取得ができる機能のほか、アイシティの商品一覧・最新情報の確認や、Web クーポン・Web 会

員メニュー等の利用が可能なアプリです。主な機能は下記の通りです。

■「コンタクトのアイシティ」アプリ 主な機能の詳細

●お店･クーポン検索  ：現在地周辺のアイシティのお店情報を地図上に表示します。

  また、曜日・時間帯に応じて時間・枚数限定のスペシャルクーポンが発行され、

  クーポンを取得する事で割引を受けることが出来るようになっています。

●Webクーポン ：アイシティのWebクーポンをご利用いただけます。

●Web会員サービス ：アイシティポイントの確認などWeb会員さま向け機能をご利用いただけます。

●よく行くお店 ：お近くのよく行くお店をリストに登録することができます。

●商品一覧 ：アイシティのコンタクトレンズ商品一覧を写真で確認できます。

●お知らせ ：アイシティからの各種最新情報が確認できます。

●リクエスト ：お近くの店舗でクーポンが発行されていない場合、クーポンの発行をリクエストできます。

●メール・Twitter機能 ：お店・クーポン情報をメールで送ったり、Twitterでつぶやく事ができます。

     トップ          地図検索         店舗詳細         商品一覧        Web クーポン

▼「コンタクトのアイシティ」iTunes のページはこちら

http://itunes.apple.com/jp/app/id439830359?mt=8

▼「コンタクトのアイシティ」PC 版 AndroidMarket のページはこちら

 https://market.android.com/details?id=jp.eyecity

▼「コンタクトのアイシティ」紹介サイトはこちら

  （iPhone 版） http://imanara.jp/iphone/eyecity.html

(Android版) http://imanara.jp/android/eyecity.html

（イマナラ！ サービス沿革）

2009 年 9 月 1 日 サービスを開始

2010 年 5 月 19 日 「イマナラ！」iPhone アプリを公開

2010 年 7 月 9 日 「モバイルプロジェクトアワード 2010」 ソリューション部門 優秀賞 受賞

2010 年 8 月 24 日 ワタミフードサービス株式会社と居酒屋チェーン業界初の iPhone アプリ「ワタミアプリ」を公開

2010 年 11 月 4 日 日経トレンディ「2011 年ヒット予測ランキング」の第 1 位「得するジオゲーム」の一つとして紹介

2010 年 12 月 3 日 シダックス・コミュニティ株式会社と共同でカラオケチェーン業界初の iPhone アプリ

  「レストランカラオケ・シダックス」を公開

2011 年 2 月 7 日 「イマナラ！」iPhone アプリの累計ダウンロード数が 35 万件を突破

2011 年 2 月 9 日 「イマナラ！」Android アプリを公開

2011 年 3 月 24 日 「レストランカラオケ・シダックス」Android 版を公開

2011 年 6 月 1 日 「コンタクトのアイシティ」iPhone・Android アプリを公開

■ロケーションバリュー会社概要

会社名 ： 株式会社ロケーションバリュー

事業内容 ： 携帯電話やスマートフォンの位置情報を利用した各種サービスの企画・開発・運営

本社所在地 ： 〒101-0047 東京都千代田区内神田 1-12-3 翔和内神田ビル 4 階

設立年月日 ： 2005 年 3 月 16 日

資本金 ： 4 億 6,615 万円

代表者 ： 代表取締役 CEO 砂川 大

URL ： http://www.locationvalue.com/

----------------------------------------------------------------------------------------------

【【【【本件及本件及本件及本件及びびびび報道機関報道機関報道機関報道機関からのおからのおからのおからのお問問問問いいいい合合合合わせわせわせわせ先先先先】】】】

株式会社ロケーションバリュー 担当：河野恭久、村木秀貴

TEL： 03-5217-2232 FAX： 03-5217-2236

電子メール： press@locationvalue.com  URL： http://www.locationvalue.com/